Proporsi muslim di bawah usia 15 tahun adalah 27 persen, hampir dua kali lipat proporsi di bawah 15 tahun orang non-muslim yang sebesar 15 persen. Survey ini menunjukkan bahwa populasi Kaum Muslimin di Eropa akan mendominasi di 10 tahun kedepan. (global.liputan6.com, 30/11)

Masuknya Islam di Eropa pada Masa Khilafah

Islam masuk ke Spanyol (Cordoba) pada tahun 93 H (711 M) melalui jalur Afrika Utara di bawah pimpinan Thariq ibn Ziyad yang memimpin angkatan perang Islam untuk membuka Andalusia. Sebelum penaklukan Spanyol, umat Islam telah menguasai Afrika Utara dan menjadikannya sebagai salah satu provinsi dari Dinasti Bani Umayyah.